será desde la fecha de aprobación de las garantías exigidas y la 

suscripción del acta de inicio, hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 

2027. 

4. De acuerdo con lo dispuesto en la cláusula séptima del contrato, su valor 

asciende a la suma de DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($12.784.000.000 M/CTE), 

incluidos los impuestos nacionales, gastos financieros, así como los demás 

gastos y costos directos e indirectos. 

5. El trece (13) de enero de 2026 se procedió con el cargue en la plataforma 

SECOP II, de la garantía exigida contractualmente, y fue aprobada en la